
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 07 del 10.01.2015  

Costituzione dell’ Ufficio Staff di Presidenza e Segreteria  

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 54 del 29 dicembre 2014 con la quale si conferma il Sig. 

Nicolò Piave nell’incarico di Delegato Provinciale Area VI, fino al 30 Giugno 2015;  

RITENUTO NECESSARIO costituire un servizio ad hoc che si occupi della segreteria del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di costituire l’ufficio “Staff di Presidenza e Segreteria” a cui competono le seguenti 

mansioni: 

 Gestione della segreteria; 

 Gestione dei fascicoli personali; 

 Gestione dell’ufficio e relativo incasso delle quote associative, attraverso il sistema 

GAIA; 

 Convocazione dei Consigli di Presidenza, Assemblee dei Soci; 

 Redazione dei verbali; 

 Corrispondenza con gli enti esterni; 

 Gestione della firma elettronica; 

 E’ nominato coordinatore dell’ufficio il volontario CRI Nicolò Piave – E-mail 

nicolo.piave@cricaltanissetta.it – cell 3346538500;  

mailto:nicolo.piave@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 07 del 10.01.2015  

Costituzione dell’ Ufficio Staff di Presidenza e Segreteria  

 

 

 L’Ufficio “Staff di Presidenza e Segreteria” si avvale della collaborazione dei seguenti 

volontari CRI: 

 Asarisi Maria Giovanna – Membro; 

 Biondo Denise – Membro – Contabilità e Prima Nota cassa; 

 Burgì Santo – Membro –  

 Cortese Calogero – Membro; 

 Lo Bianco Manuela - Membro; 

 Pilato Maria Carmela – Membro; 

 Russo Laura –– E-mail laura.russo@cricaltanissetta.it cell 3346974351; 

 Sostegno Rosaria – Predisposizione atti e circolari; 

 Di conferire ai membri dello staff mandato di riservatezza ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 

giugno 2003, n. 196, al trattamento dei dati personali e sensibili, di cui all’allegato al 

presente provvedimento; 

 Gli incarichi sono svolti a titolo gratuito e le eventuali spese preventivamente autorizzate 

saranno rimborsate dietro apposita richiesta corredata dai documenti fiscali, come previsto 

dalle vigenti normative in materia; 

 

 La mancata accettazione o rispetto di quanto stabilito dalla presente Ordinanza Presidenziale 

comporta, oltre all’eventuale maggiore danno e contestazione disciplinare, la revoca 

dell’incarico per inadempienza; 

 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Ai Delegati Provinciali; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore Regionale del Centro di Formazione CRI Regionale; 

 Ai Vertici delle Componente Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

mailto:laura.russo@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 07 del 10.01.2015  

Costituzione dell’ Ufficio Staff di Presidenza e Segreteria  

 

 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 
 


